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Spørgsmål nr. 1230 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om politiet oplever, at der er sær-

lige problemer i områder med en høj koncentration af indvan-

drere, herunder ghettoer, i forhold til manglende overholdelse

af foranstaltninger i medfør af COVID-19 epidemien, og vil mi-

nisteren herunder redegøre for, om politiet oplever problemerne 

som større end blandt etniske danskere?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i forbindelse med den aktu-

elle situation med coronavirus/covid-19 har iværksat en markant 

forøget patruljering med henblik på at håndhæve de iværksatte 

tiltag, herunder særligt overholdelse af bestemmelserne i be-

kendtgørelse nr. 445 af 19. april 2020 om forbud mod større for-

samlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler og lo-

kaliteter i forbindelse med håndtering af covid-19 med senere 

ændringer. Politikredsene har i den forbindelse en særlig op-

mærksomhed på håndhævelse af forbuddet mod større forsam-

linger i SUB-områderne og blandt unge. 

Rigspolitiet kan derudover oplyse, at der samlet for hele landet 

i perioden fra den 18. marts 2020, hvor den første bekendtgø-

relse trådte i kraft, til og med den 29. april 2020 er registreret 

404 sigtelser for overtrædelse af bekendtgørelsen. Data er hentet 

fra politiets sagsstyringssystem, POLSAS, der er et sagsbehand-

lingssystem og ikke et statistiksystem. Opgørelsen er derfor for-

bundet med en vis usikkerhed, idet tallene er dynamiske, og der 

kan ske fejl- og efterregistreringer. Ud af de 404 sigtelser er der 

fire registrerede sigtelser i de af politiet definerede særligt ud-

satte boligområder (SUB-områder). SUB-områderne udvælges 

af politikredsene på baggrund af en konkret og politifaglig vur-

dering af områderne og er karakteriserede ved at være boligom-

råder præget af problematikker, der relaterer sig til utryghed, 

uroskabende adfærd og/eller kriminalitet. Politikredsene vurde-

rer årligt, hvilke områder der skal kategoriseres som SUB-om-

råder i det kommende år.  

De fire sigtelser fordeler sig på to danske statsborgere og to juri-

diske personer. Rigspolitiet bemærker i den forbindelse, at poli-

tiet ikke systematisk registrerer oplysninger om etnisk oprin-

delse i POLSAS, idet registrering af sådanne oplysninger alene 

kan finde sted i det omfang, at det er strengt nødvendigt for be-

handling af den konkrete sag. Det er derfor ikke muligt at tilve-

jebringe en samlet opgørelse over, hvilken oprindelse de sigtede 

har haft.”
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